
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE LAVORI PUBBLICI 

N. 102RS/1191RG  del 21-12-2021 

 

OGGETTO 

MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITÀ COMUNALE - CODICE CUP: I17H19001240004 

CIG:Z7133E083B _ AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER OPERAZIONI DI RILIEVO 

PLANO-ALTIMETRICO PROPEDEUTICHE ALLA PROGETTAZIONE _  ERRATA CORRIGE 

DET.81/2021 DI IMPEGNO DI SPESA 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 22-12-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

 

IL RESPONSABILE DEL II SETTORE 

Premesso che con determinazione del responsabile del II settore – LL.PP. n°81RS/1030RG 
del 18-11-2021 si è incaricato l’operatore economico geom. Francesca Sole della prestazione 
professionale di “rilievo plano-altimetrico dell’area di intervento” per l’intervento denominato: 
“Messa in sicurezza della viabilità comunale” per l’importo concordato in €. 8.119,10 oltre oneri 
previdenziali, pari a complessivi €. 8.237,93; 

Atteso che gli oneri previdenziali relativi alla prestazione affidata ammontano a complessivi 
€.405,96 e non ad €.118,83, come erroneamente determinato nell’atto di affidamento citato; 

Ritenuto dover procedere a rettifica dell’impegno di spesa specifico, già assunto a vantaggio 
dell’operatore economico geom. Francesca Sole; 

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n.11 del 26/03/2021 e del 
vigente regolamento di contabilità; 

DETERMINA 

di Ritenere la premessa parte integrante e sostanziale della presente. 

di Rettificare l’impegno di spesa erroneamente indicato in complessivi €. 8.237,93 a 
vantaggio dell’operatore economico geom. Francesca Sole con studio in Manocalzati – Via 
Orto De Luca n.34, per l’affidamento della prestazione professionale di “rilievo plano-
altimetrico dell’area di intervento” per i lavori di “Messa in sicurezza della viabilità comunale”, 
in €.8.525,06, di cui €. 8.119,10 per la prestazione professionale ed €. 405,96 per oneri 
previdenziali; 

di Dare atto che l’importo così rimodulato in €.8.525,06 trova copertura finanziaria sul capitolo 
del bilancio n°2600/0, cod.bil.10.05-2.02.01.09.012 del bilancio 2020-2022, esercizio 2020 
(imp. n°1033/2020); 

di Confermare che, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016, l’affidamento 
diventa efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti di idoneità a contrarre con la PA, 
così come meglio specificati nelle linee guida ANAC n°4, approvate dal Consiglio dell’Autorità 
con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e Aggiornate al D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 con 
delibera del Consiglio n. 206/2018;  

di Confermare che il Comune di Atripalda procederà alla formalizzazione del rapporto 
contrattuale derivante dal presente provvedimento nel rispetto delle previsioni dettate 
dall’art.32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016 mediante stipula attraverso la procedura informatica 
del MePA previo accesso al link “dati e documenti di stipula” successivamente all’ultimazione 
della verifica dei requisiti; 

di Dare atto che il codice CUP dell’intervento è: I17H19001240004; 

di Dare atto che il CIG è: Z7133E083B. 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 F.to Geom. De Cicco Felice (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 27-12-2021  Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 F.to Geom. De Cicco Felice (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 27-12-2021 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 Geom. De Cicco Felice  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


